Página 1 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

EDITAL Nº 001/2021 – DIVULGA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES, OS PEDIDOS DE ATENDIMENTO E VAGA
ESPECIAL E DA PREFERÊNCIA NO DESEMPATE.
PROCESSO SELETIVO 03/2020
MUNICÍPIO: RANCHO QUEIMADO.
DATA: 13/01/2021.

CLECI APARECIDA VERONEZI, Prefeita de Rancho Queimado/SC, no uso de
suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital que
segue:

1. RELAÇÃO NOMINAL DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições DEFERIDAS
consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não
processadas/INDEFERIDAS em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade
com o previsto no Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo 03/2020.

2. ANÁLISE DE SOLICITAÇÃO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA: O relatório nominal
dos candidatos com solicitação de vaga especial para pessoa com deficiência, conforme previsto na
Seção I do Capitulo III do Edital 001/2020 do Processo Seletivo 03/2020, consta no Anexo III deste Edital,
assim como a análise da solicitação.

3. RELAÇÃO NOMINAL DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL: O relatório nominal dos candidatos
com solicitação de atendimento especial, conforme previsto na Seção II do Capitulo III do Edital
001/2020 do Processo Seletivo 03/2020, consta no Anexo IV deste Edital, assim como as análises das
solicitações.

4. RELAÇÃO NOMINAL DO PEDIDO DE PREFERÊNCIA NO DESEMPATE: Não houve pedidos de solicitação
de preferência no desempate por condição de jurado.

5. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 14 e 15/01/2021, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital nº
001/2020 do Processo Seletivo 03/2020. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site
atena.listaeditais.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

6. LOCAL DA PROVA OBJETIVA: A Prova Objetiva será realizada no dia 24/01/2020, com duração
mínima de 30 minutos e máxima de 2h30min, com início às 9h, tendo como local Centro de Educação
Municipal Menino Jesus – Rua 112 – Loteamento Evaldo Brüggemann – Centro – Rancho Queimado/SC.

7. LOCAL DA PROVA PRÁTICA: A Prova pratica para os cargos de Agente Educacional e Motorista I –
Transporte Escolar será realizada no dia 24/01/2020, conforme cronograma abaixo estabelecido:

CARGA HORÁRIO INÍCIO LOCAL

Agente Educacional 13:00
Centro de Educação Municipal Menino Jesus –
Rua 112 – Loteamento Evaldo Brüggemann –

Centro – Rancho Queimado

Motorista I – Transporte
Escolar

14:00
Rua Celso Jasper – Garagem da Prefeitura. –

Atrás da Prefeitura de Rancho Queimado

8. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.rq.sc.gov.br.

Página 2 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

Rancho Queimado, 13 de janeiro de 2021

CLECI APARECIDA VERONEZI
Prefeita de Rancho Queimado

Página 3 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANEXO I
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 03/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

AGENTE EDUCACIONAL

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2056851 Fabiana Francieli Jaeger Fiuza Deferida

2.  2059371 Jacqueline Aparecida Furlaneti Zielinski Deferida

3.  2057452 Talita Priscila Felisbino Deferida

AUXILIAR DE ESCOLA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058343 Adriana Cardoso Ventura Deferida

2.  2057829 Amanda de Oliveira Werlich Deferida

3.  2058259 Ariana Aparecida Waltrich Rodrigues Deferida

4.  2058125 Barbara Midori Kono Deferida

5.  2057532 Carla Kuhnen Deferida

6.  2058318 Charlene Correa Rogerio Deferida

7.  2057828 Claudete Da Silva Melo Alves Deferida

8.  2058195 Cristina jorge dos santos Deferida

9.  2056594 Fabiane Erhardt Velho Deferida

10.  2058627 Fabio Augusto De Oliveira Deferida

11.  2058669 Franciele Claudino Deferida

12.  2058348 Francieli Schvambach Deferida

13.  2056438 Ingrid Araujo Brilhante Deferida

14.  2059383 Jessica Schweitzer Deferida

15.  2057577 Juliana Westphal Zabel Deferida

16.  2057121 Lurdemila Veronezi Deferida

17.  2057340 Natalia Silva Deferida

18.  2058197 Raquel Rosangela Dutra Castro Deferida

19.  2058710 Rosangela Soares Batista Deferida

20.  2058315 Sibelli Silveira Alves Deferida

21.  2058794 Thaina Jacques De Souza Deferida

22.  2057833 Thaise Kempner Deferida

23.  2059234 Thalia Schmitt Deferida

24.  2059393 Vanita Weiss Deferida

25.  2056628 Wanessa Schmidt Deferida

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057310 Alexandre Schell Deferida

2.  2058330 Betania Lopes Da Silva Deferida

3.  2058888 Bruno de Sousa Pereira da Vitória Deferida

4.  2058181 Elaine Cristina Caetano Deferida

5.  2059298 Greicy Kelly Pereira Deferida

Página 4 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

6.  2057057 Isabel Da Silva Deferida

7.  2057150 Jonas Miranda Da Silva Deferida

8.  2057295 Jordana Machado Torres Deferida

9.  2059208 Maria Eduarda Bourdot Deferida

10.  2057803 Matheus Jaime Ferreira Deferida

11.  2059047 Sofia Bruch Deferida

MOTORISTA I – TRANSPORTE ESCOLAR

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058870 Carlos Alberto Schmitz Deferida

2.  2057259 Elizeu De Melo Bradfisch Deferida

3.  2058781 Enver Lazai Deferida

4.  2058675 Gilvane Mayer Deferida

5.  2059363 Henrique Mulberstedt Deferida

6.  2057044 Leandro Schmitz Deferida

7.  2058734 Lucas Gabriel Marian Deferida

8.  2057117 Tassio Cerqueira Miranda Deferida

9.  2058986 Welliton Scheidt Deferida

Página 5 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANEXO II
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 03/2020

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

AGENTE EDUCACIONAL

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2058375 Gabriel Rodrigo Desbesell Indeferida

2.  2057941 Tiago Joaquim Schwambach Indeferida

AUXILIAR DE ESCOLA

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057600 Fernanda Bruggemann Dos Santos Indeferida

2.  2058756 Gilmar Maurilio Barbosa Indeferida

3.  2057826 Gisele Salazar Da Silva Luz Indeferida

4.  2056670 Luan Gabriel Da Silva Indeferida

5.  2057940 Luzivani Almeida Chaves Bandeira Indeferida

6.  2057173 Marilia Ghizi Indeferida

7.  2058733 Rafael Da Silva Indeferida

8.  2059126 Rozilene Aparecida Varela Borges Indeferida

MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2057203 Aurea Alves Silva Indeferida

2.  2059245 Eduarda Dallago Pereira Indeferida

3.  2059018 Leonardo Wagner Silva Pereira Indeferida

4.  2057645 Liliane Djamila Carneiro Dos Santos Indeferida

5.  2058309 Luciani De Fatima Boeira Indeferida

6.  2057093 Suelen Bradfich Indeferida

MOTORISTA I – TRANSPORTE ESCOLAR

QTD. Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO

1.  2059388 Marcelo Paim Da Silva Indeferida

2.  2058988 Marco Antonio De Martino Indeferida

3.  2057153 Rafael Da Cunha Indeferida

4.  2058196 Renato Correia Godinho Indeferida

Página 6 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANEXO III
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANÁLISE DO PEDIDO DE VAGA ESPECIAL PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

2057833 Thaise Kempner Auxiliar de Escola Física DEFERIDA

ANÁLISE: Documentos entregues pela candidata atendem todos os requisitos previstos no item 3.6 do
Edital 001/2020 do Processo Seletivo 03/2020.

Página 7 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO QUEIMADO
PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANEXO IV
EDITAL 001/2021 – PROCESSO SELETIVO 03/2020

ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

2057833 Thaise Kempner Auxiliar de Escola
Física – Transcrição de

resposta ao Cartão
Resposta

DEFERIDA

ANÁLISE: Documentos entregues pela candidata atendem todos os requisitos previstos no item 3.11 do
Edital 001/2020 do Processo Seletivo 03/2020.

INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO TIPO SITUAÇÃO

2058343 Adriana Cardoso Ventura Auxiliar de Escola Distanciamento máximo INDEFERIDA

2058756 Gilmar Maurilio Barbosa Auxiliar de Escola Carteira para canhoto INDEFERIDA

2058315 Sibelli Silveira Alves Auxiliar de Escola Carteira para canhoto INDEFERIDA

ANÁLISE: Embora os candidatos tenham marcado na ficha de inscrição o tipo de atendimento especial,
não encaminharam o Requerimento previsto no Item 3.11 do Edital 01/2020 do Processo Seletivo
03/2020. Salienta-se que as carteiras utilizadas são ambidestras, não prejudicando os requerentes na
realização da prova e que todas as medidas preventivas de combate aos Coronavírus serão adotadas
durante a realização da Prova Objetiva.